

Jubileusz Danuty Kołodziej

Życzymy 200 lat, Pani Danuto!

Spółeczniczka, która od początku pracy w szkole angażowała się w wiele inicjatyw, wieloletnia nauczycielka stołecznych szkół i członkini Związku Nauczycielstwa Polskiego świętowała 100. urodziny

KRZYSZTOF TRZCIŃSKI

Energii i pasji pani Danucie można pozazdrościć. Całe życie była aktywna i zaangażowana w pracę i pomoc innym. Choć według metryki 100. urodziny będzie obchodziła dopiero w połowie grudnia, to Sekcja Emerytów i Rencistów Oddziału ZNP Warszawa-Śródmieście zorganizowała obchody tego wspaniałego jubileuszu już teraz, łącząc go z obchodami Dnia Edukacji Narodowej.

Danuta Kołodziej urodziła się w 1922 r. w Wólce Lisowskiej na Lubelszczyźnie. W czasie okupacji zaangażowała się w ruch oporu – była

łączniczką. Tuż po wojnie rozpoczęła pracę jako nauczycielka. W latach 1945-1947 uczyła w Szkole Podstawowej nr 1 w Węgrowie. Po ukończeniu studium wychowania fizycznego w Poznaniu w 1947 r. przeniosła się do Warszawy. Najpierw pracowała w Szkole Podstawowej nr 75, później w Szkole Ćwiczeń przy Liceum Pedagogicznym przy ul. Stawki. W kolejnych latach uczyła jednocześnie w stołecznych podstawówkach nr 162 i 183. Od września 1952 r. do grudnia 1955 r. pełniła obowiązki instruktora WF w Wydziale Oświaty na Woli. Od 1959 r. pracowała w Szkole Podstawowej nr 63, gdzie przez 10 lat była także opiekunem szkolnego koła Polskiego Czerwonego Krzyża.

W 1953 r. ukończyła Akademię Wychowania Fizycznego w Warszawie.



Ale doksztalała się całe życie – zrobiła kurs gimnastyki korekcyjnej, później elektrotechniki i rysunku technicznego dla nauczycieli zajęć technicznych. Ukończyła też kurs dla prowadzących

zespoły rad pedagogicznych ds. wychowania zdrowotnego.

Już na początku swojej kariery zawodowej (w 1945 r.) wstąpiła do Związku Nauczycielstwa Polskiego. Przez jedną kadencję była prezeską ogniska w stołecznej Szkole Podstawowej nr 63.

W 1987 r. przeszła na emeryturę, ale nie porzuciła pracy z młodzieżą. Jeszcze przez sześć lat pracowała w pół-internacie. Jako emerytka wstąpiła do SEiR przy Oddziale ZNP Warszawa-Śródmieście. I od razu zaangażowała się w życie sekcji – przygotowywała materiały do kroniki, protokołowała zebrania zarządu sekcji. Przez 28 lat była łączniczką, czyli osobą, która wspiera koleżanki i kolegów w potrzebie. Śpiewała też w związkowym chórze. Jej pasją był sport, ale lubiła również kino, teatr i dobrą książkę.

Jej praca zawodowa i zaangażowanie społeczne były niejednokrotnie nagradzane. Pani Danuta otrzymała Nagrodę Pierwszego Stopnia Ministra Oświaty za wybitne osiągnięcia w pracy dydaktycznej i wychowawczej (1974 r.). Była także odznaczona Krzyżem Kawalerskim oraz Złotym Krzyżem Zasługi. Za działalność związkową przyznano jej Złotą Odznakę ZNP i Odznakę za 50 lat przynależności do Związku.

Koleżanki i koledzy ze śródmiejskiej SEiR nie szczędzili sił, żeby zorganizować tak wspaniały jubileusz. I udało się. Był tort, moc życzeń i list gratulacyjny od Sławomira Broniarza, prezesa Związku Nauczycielstwa Polskiego.

I my przyłączamy się do życzeń. Pani Danuto, wielu kolejnych pięknych jubileuszy w dobrym zdrowiu!

OGŁOSZENIE

Projekt „Ku przestrodze”

WYKŁADY I SCENARIUSZE ZAJĘĆ

Projekt „Ku przestrodze” to edukacyjny projekt antyfaszystowski realizowany przez Fundację „Naprzód” i Stowarzyszenie „NIGDY WIĘCEJ” przy wsparciu Europejskiej Sieci na Rzecz Alternatywnego Myślenia i Dialogu Politycznego transform!europe.

Projekt skierowany jest do młodzieży uczęszczającej do szkół ponadpodstawowych, nauczycieli, a także edukatorów pracujących w trzecim sektorze. Uniwersalna zawartość strony internetowej (w tym wykłady i konspekty lekcji) pozwala na wykorzystanie materiałów do różnych celów edukacyjnych w dziedzinie historii i innych przedmiotów. Materiały przygotowane w ramach projektu dostępne są w dwu wersjach językowych: po polsku i po angielsku, co dodatkowo daje możliwość

wykorzystania ich w nauce języka angielskiego.

Na stronie www.kuprzestrodze.edu.pl znaleźć można dziewięć krótkich wykładów przygotowanych przez ekspertów:

- dr. hab. Rafała Pankowskiego – Lekcja z historii;
- dr. Katarzynę Szumlewicz – Faszyzowska wizja rodziny;
- dr. Katarzynę Woniak – Praca przymusowa;
- dr. hab. Michała Bilewicza – Psychologia nazizmu;
- dr. hab. Lecha Nijakowskiego – Ludobójstwo;
- Luizę Kulenkampff – Pedagogika pamięci;
- prof. Jacka Blooma – Rasizm i niewolnictwo w USA;
- Nosizo Zando, dr Annę Tatar – Różne oblicza apartheidu;
- dr. hab. Ewę Majewską – Feministyczny antyfaszyzm.

Projekt ważny, aktualny i potrzebny

„Historia faszyzmu niesie nam przesłanie: »NIGDY WIĘCEJ!«. Dziś potrzebujemy pamięci i niezakłamaną wiedzę historyczną w obliczu współczesnych wyzwań: nacjonalizmu, rasizmu, antysemityzmu i nietolerancji. Putinowska agresja przeciw Ukrainie pokazuje, do czego prowadzi ideologia szowinizmu i ksenofobii. Dlatego właśnie edukacyjny projekt „Ku przestrodze!” jest tak ważny, aktualny i potrzebny.”

Rafał Pankowski,
prof. Collegium Civitas,
współzałożyciel Stowarzyszenia „NIGDY WIĘCEJ”

ANTYFASZYSTOWSKI PROJEKT EDUKACYJNY:

- krótkie wykłady
- pytania i odpowiedzi
- scenariusze zajęć do nauki języka angielskiego

